
緑が美しい季節を迎えます。「希望」「期待」そして新しい「出会い」の月，
４月も３週間が経ち，もうすぐ５月です。
先週２０日（土）に行いました授業参観・懇談会，ＰＴＡ総会には多数の保護者の皆様の御参加をい

ただき，厚く御礼申し上げます。本部役員の方々，各専門委員等の皆様には今後一方ならぬ御協力をい
ただくことになるかと思います。どうぞよろしくお願いいたします。
１０連休が終わると，運動会に向けた練習がいよいよ本格的にスタートします。運動会当日は，子供

たちが元気いっぱい活躍する姿を御覧いただけるよう，教職員一同，力を注ぎたいと思っております。
また，運動会後は，戸口訪問があります。年度初めの何かとお忙しい時期かと思いますが，何卒御協力
いただきますようお願いいたします。

日 月 火 水 木 金 土
１ ２ ３ ４
即位の日 国民の休日 憲法記念日 みどりの日

５ ７ ８ ９ ＳＣ来校日 １０ １１
こどもの ６ ○クラブ活動 ○５校時限
日 振替休日 ○２～６年５校時限 ○一斉下校訓練

○メールテスト ○ＡＬＴ来校日

１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８
○委員会活動 ●社会学級開講式 ○運動会全体練習

●加茂っ子クラブ

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ＳＣ来校日 ２４ ２５
○運動会全体練習 ◇ＰＴＡ常任委員会 ○２～６年 ○開校４０周年

バザー実行委員会 ５校時限 運動会
●加茂っ子クラブ ○運動会会場準備

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１
○運動会 ○振替休業日 ○運動会予備日② ○４校時限 ○よ１・３年 ○ＡＬＴ来校日
予備日 ○弁当の日 ○戸口訪問① ○う２年 ●加茂っ子クラブ
① ○４校時限

○戸口訪問②

○よ「おはなしはあと」の皆さんによる読み聞かせ ○う「さんぽ」の皆さんによる歌い聴かせ
●地域関連の行事 ◇ＰＴＡ関連の行事
※ＳＣの日：スクールカウンセラーが学校にいる日です。御相談がある方は御連絡ください。
※１年生は５月までは４校時限です（５月１０日を除く）。
※保健関連の行事は「保健だより」で確認してください。
※今年度から，各学年だよりでは月行事予定を掲載いたしません。学校だよりで御確認ください。
（年度当初は，１学年だよりのみ，行事予定を掲載します）

年間行事予定表では，次回テストメール配
信日は６月３日でしたが，５月７日も実施
することといたします。御理解，御協力を
お願いいたします。

 

加茂小学校協働型学校評価平成３１年度重点目標 「みんなとつながろう」「健康な体をつくろう」

仙台市立加茂小学校教育目標
『 豊かな心をもち，健康でたくましく，

学ぶ意欲に満ちた児童の育成 』

児童数 ３９５名 １４学級
ホームページアドレス
http://www2.sendai-c.ed.jp/~kamosyou/

 

平 成 ３ １ 年 ４ 月 ２ ４ 日



４ 月 の 目 標

〈１～３年〉 安全に楽しく遊ぼう
〈４～６年〉 校庭を使うときの約束を守ろう

◇学校支援地域本部の御協力の下，１年生の活動支援として『小１生活・学習
サポーター』をお願いしています。それぞれのクラスに，１０名の方々が交
替で入ってくださいます。さっそく，入学式直後の４月９日（火）から，身
の回りの整理整頓や給食の準備などでお世話になっております。１年生が少
しでも早く学校の集団生活に慣れるため，温かく見守ってくださっているこ
とに，心より感謝申し上げます。
◇５月から，ボランティアグループの『おはなしはあと』の皆様には読み聞かせを，『さんぽ』の皆
様には歌い聴かせを，木曜日の朝に行っていただきます。
子供たちも今から大変楽しみにしています。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。
◇今年度も『学校ボランティア防犯巡視員』の皆様が通学路を巡視し，毎日の登下校を見守ってくだ
さっています。子供たちの安全を支えていただいていることに，心より感謝申し上げます。

＊ここで紹介したボランティア活動に興味のある方は，教頭まで御連絡ください。

連休中の過ごし方について
連休を 楽しく安全に 過ごすために，学校でも指導を行

います。御家庭でも重ねてお声掛けいただき，子供たちの

意識を高めていけるようお願いいたします。

○健康な生活

・規則正しい生活“早寝，早起き，朝ごはん”

・「手洗い・うがい」をする。

○安全な生活

・自転車の乗り方等，交通安全に注意する。

・遊びに行くときは，「どこで誰と遊ぶのか」

「何時に帰宅するのか」を家の人に必ず伝える。

お知らせ・お願い
２０日に行われた学校教育方

針説明会で校長が説明しました
が，今年１月に出された「学校
における働き方改革について」
の中教審答申を受け，市教育委
員会では働き方改革に係る目標
を設定しました。
それを受け，本校においても

１９時閉庁を目標に掲げました。
なお，今後も変わらず，お子

様の成長のために教職員一同，
全力を尽くしてまいります。御
理解と御協力をよろしくお願い
いたします。

 

先
生
も
児
童
と
一

緒
に
楽
し
そ
う
に

遊
ん
で
い
ま
す

始
業
式
の
様
子

担

任

の

先

生

と

の

出

会

い

で

す

六
年
生
が
優
し
く
一
年

生
の
お
世
話
を
し
て
い

ま
す

スクールカウンセラーの先生をご紹介します スクールカウンセラー来校日
スクールカウンセラーの 後藤美音（ごとう みお） 先 月 日 月 日 月 日

生は，子供たちや保護者の皆様の様々な悩みや困っている ４ １１ ８ ２９ 12 ５，１９
ことなどの相談にあたります。年間１８回の相談日を設け， ５ ９，２３ ９ １２，２６ １ １６
北校舎３階の「教育相談室」に在室しています。相談を希 ６ ６，２０ 10 １０，２４ ２ ６
望される方は，学校（教頭または担任）へ御連絡ください。 ７ ４ 11 ７，２１ ３ ５

開校４０周年記念式
４月１７日に開校４０周年記念式を行いました。

同窓会を代表して副会長の針生嘉和様に開校当時の
お話をしていただきました。児童を代表して，６年
生２名が開校当時の頃の学校や周辺の様子，校章の
由来について発表しました。全校で加茂小学校４０
周年を祝いました。


